各位

                        平成 30 年 12 月 11 日
                   公益財団法人 国立京都国際会館

 平素から当財団運営に一方ならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、12 月 11 日開催されました当財団理事会にて、元国連事務次長である明

石康が、当財団新理事長に就任することが決議されましたので、お知らせ致しま

す。

記

1.  新理事長氏名  明石 康（あかし やすし）

2. 就任日       平成 31 年 1 月 1 日

3. 選出までの経緯 明石康については、平成 14 年 1 月 1 日から平成 30 年 3 月

16 日まで当財団評議員に就任。その後、平成 30 年 3 月 16 日より、当財団理事

に就任。なお、平成 30 年 3 月 16 日に、稲盛和夫氏（京セラ株式会社名誉会長）

が当財団理事長を任期満了で退任されたため、本理事会にて、満場一致で、新

理事長に明石康が選出される。

4.  問い合わせ先  総務・企画部  高橋、平野   電話：075－705－1205

5.  添付資料     明石康の略歴

以上

添付資料

明石康の略歴

 昭和 6 年  生まれ

 昭和 32 年  国際連合入り

                    事務局政治安保理局、特別政治問題担当事務次長室、

                    事務総長官房で勤務

 昭和 49 年  国際連合日本政府代表部参事官

 昭和 54 年    〃  広報担当事務次長

 昭和 62 年    〃  軍縮担当事務次長

 平成 4 年      〃  事務総長特別代表（カンボジア暫定統治機構）

 平成 6 年     〃  事務総長特別代表（旧ユーゴスラビア担当）

 平成 7 年     〃  事務総長特別顧問

 平成 8 年     〃  人道問題担当事務次長

 平成 9 年     国際連合退官

 平成14年    公益財団法人国立京都国際会館評議員（平成30年 3月まで）

 平成 21 年   公益財団法人国際文化会館理事長（平成 30年 12 月まで）

 平成 30 年    公益財団法人国立京都国際会館理事（平成 30年 3 月から）